CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, A SECRETARIA DA INFRA-
ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE E O ROTARY CLUB DE CAMPO MOURÃO, em 18 de
junho de 2002, tendo como objeto, prorrogar o prazo do Convênio original por dois meses e
repasse de recursos complementares na ordem de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos
reais), considerando que ainda náo se ultimou o certame licitatório relativo aos serviços
funerários, ficando prejudicado o ajuste constante na Cláusula 3®, § 2°, do Convênio origina),
a fim de assegurar a conclusão das obras de reforma e recuperação da Capela Mortuária de

[...]

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, A SECRETARIA DA INFRA-
ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE E O ROTARY CLUB DE CAMPO MOURÃO, em 18 de
junho de 2002, tendo como objeto, prorrogar o prazo do Convênio originai por dois meses e
repasse de recursos complementares na ordem de R$ 15.600,00 {quinze mil e seiscentos
reais), considerando que ainda não se ultimou o certame licitatório relativo aos serviços
funerários, ficando prejudicado o ajuste constante na Cláusula 3®, § 2°, do Convênio original,
a fim de assegurar a conclusão das obras de reforma e recuperação da Capela Mortuária de

[...]

técnicos, juntamente com o ROTARY CLUB, a execução das obras. ''

CLÃUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES F ^OMPETÊN
RY CLUB

O ROTARY CLUB se compromete a:

00 ROTA-

I. Contratar empresa idônea local para a ilização das obras, arcando
com os custos dos projetos e das ART's, estimados em i^$ 72.800,00 (setenta e dois
mil e oitocentos reais), sendo que a responsabilidade do ROTARY CLUB fica limitada
ao montante de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

II. Exigir da contratada o exame dos projetos, especificações técnicas e
detalhes construtivos relativos à execução das obras;

III.

[...]

cargos mencionados no inciso I desta cláusula, não transfere ao MUNICÍPIO a respon
sabilidade por seu pagamento. A solidariedade somente se verificai-á entre o ROTARY
CLUB e a empreiteira, observado o Umite de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO
Do valor referido no inciso I desta cláusula, R$ 32.800,00 (trinta e dois mil

e oitocentos reais) será contrapartida da concessionária dos serviços públicos vence
dora do certame licitatório promovido pelo MUNICÍPIO (em andamento), que se obríga-|
rá a transferir esse valor ao ROTARY CLUB.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS PÚBLICOS
Os recursos públicos para aquisição dos materiais necessários ã execução